
1 

CFCS 1006:2006 
Směrnice pro zajištění účasti 

individuálních vlastníků v regionální 
certifikaci 

V celém dokumentu: 

  všechny zákony, vyhlášky atd. jsou použité v platném znění. 

Normativní odkazy 

V celém dokumentu CFCS 1006:2006 odkaz na dokument: 

  CFCS  1001:2000 Certifikace  lesního  hospodářství  –  popis  systému  certifikace nahrazen 
CFCS 1001:2006; 
  CFCS  1002:2000 Kritéria  a ukazatele  trvale  udržitelného  hospodaření  v lesích  nahrazen 
CFCS 1002:2006; 
  CFCS  1003:2000 Směrnice  pro  provádění  auditů  lesního  hospodářství  v rámci  Českého 
systému certifikace lesů nahrazen CFCS 1003:2006; 
  CFCS  1005:2000  Kvalifikační  kritéria  pro  auditory  a  certifikační  orgány  provádějící 
certifikaci  /  registraci  hospodaření  v lesích  a  ověřování  „spotřebitelského  řetězce  dřeva“ 
zůstává nezměněn.



2 

CFCS 1006:2000  CFCS 1006:2006 

Platí od 1. 1. 2001  Platí od 1. 1. 2007 

Předmluva 
Text dokumentu Směrnice pro zajištění účasti 
individuálních  vlastníků  lesů  v  regionální 
certifikaci  byl  vypracován  Národním 
certifikačním  střediskem  Ústavu  pro 
hospodářskou  úpravu  lesů  v Brandýse  nad 
Labem  za  účasti  hlavních  zájmových  stran 
v lesním  hospodářství,  předložen  Radě 
Národního  certifikačního  střediska 
k formálnímu  hlasování  a  schválen  jako 
CFCS 1006:2000 dne 29. 11. 2000. 
Národním  řídícím  orgánem    Českého 
systému  certifikace  lesů  je  Rada  Národního 
certifikačního  střediska,  ÚHÚL  v Brandýse 
nad Labem. 
Do 1.4.2001 bude tento orgán transformován 
do samostatné právnické osoby (Rady PEFC 
CZ). 

Předmluva 
Text dokumentu Směrnice pro zajištění účasti 
individuálních  vlastníků  lesů  v  regionální 
certifikaci  byl  vypracován  PEFC  Česká 
republika  za  účasti  hlavních  zájmových  stran 
v lesním hospodářství a předložen na Sněmu 
PEFC  Česká  republika  k formálnímu 
hlasování  a  schválen  jako  CFCS  1006:2006 
dne  23. 2. 2006. 

Národním řídícím orgánem Českého systému 
certifikace lesů je PEFC Česká republika. 

Anotace obsahu 
Dokumenty Českého systému certifikace lesů 
CFCS  1001:2000  a  CFCS  1002:2000 
stanovují  podmínky  pro  účast  individuálních 
vlastníků  lesů.  Součástí  externího  auditu 
prováděného  certifikačním  orgánem  podle 
CFCS  1003:2000  je  také  posouzení 
funkčnosti  systému  pro  posuzování 
hospodaření  individuálních  vlastníků  lesů 
vytvořeného na základě tohoto dokumentu. 

Anotace obsahu 
Dokumenty Českého systému certifikace lesů 
CFCS  1001:2006  a  CFCS  1002:2006 
stanovují  podmínky  pro  účast  individuálních 
vlastníků  lesů.  Součástí  externího  auditu 
prováděného  certifikačním  orgánem  podle 
CFCS  1003:2006  je  také  posouzení 
funkčnosti  systému  pro  posuzování 
hospodaření  individuálních  vlastníků  lesů 
vytvořeného na základě tohoto dokumentu. 

Úvod 
Dokument  vznikl  za  účasti  hlavních 
zájmových stran v lesním hospodářství a byl 
schválen Radou NCS. 

Úvod 
Dokument  vznikl  za  účasti  hlavních 
zájmových stran  v lesním hospodářství  a byl 
schválen  Sněmem  PEFC  Česká  republika 
dne 23.2.2006. 

3 Definice 
Pro  účely  tohoto  dokumentu  platí  definice 
uvedené v CFCS 1001:2000. 

3 Definice 
Pro  účely  tohoto  dokumentu  platí  definice 
uvedené v CFCS 1001:2006.



3 

4 Všeobecné požadavky 
Žadatel  o  regionální  certifikaci  nebo  jím 
pověřená  organizace  musí  zajišťovat 
posuzování shody hospodaření individuálních 
vlastníků  lesů  s kritérii  certifikace 
stanovených CFCS 1002:2000. 

4 Všeobecné požadavky 
Žadatel  o  regionální  certifikaci  nebo  jím 
pověřená  organizace  musí  zajišťovat 
posuzování shody hospodaření individuálních 
vlastníků  lesů  s kritérii  certifikace 
stanovených CFCS 1002:2006. 

5.5.1  Všeobecně  5.5.1  Všeobecně 
Všechny subjekty, které se účastní regionální 
certifikace,  musí  zabezpečit  dodržování 
kriterií  trvale  udržitelného  hospodaření 
v  lesích  (CFCS 1002:2006) svými dodavateli 
prací  (firmy,  které  vykonávají  činnosti  v lese 
na  základe  smlouvy  s vlastníkem 
/  uživatelem).  To  znamená,  že  vlastník 
/  uživatel  je  přímo  zodpovědný  za  to,  že 
dodavatelsky  zajištěná  služba  bude 
provedena v souladu s platným LHP a kritérii 
TUH. 

5.5.2  Analýza  informací  externích 
subjektů 
Neshody  hospodaření  vlastníka  lesů,  které 
porušují  kritéria  trvale  udržitelného 
hospodaření (CFCS 1002:2000) vedou k: 
a) prověření venkovnímu šetření 

5.5.2  Analýza  informací  externích 
subjektů 
Neshody  hospodaření  vlastníka  lesů,  které 
porušují  kritéria  trvale  udržitelného 
hospodaření (CFCS 1002:2006) vedou k: 
a)  prověření  venkovnímu  šetření  nebo 
prověření venkovním šetřením 

5.5.3.3Provádění venkovní šetření 
Žadatel  o  regionální  certifikaci  nebo  jím 
pověřená  organizace  musí  zajistit,  aby 
provádění venkovních šetření bylo prováděno 
pracovníky s dostatečnou kvalifikací. 

5.5.3.3Provádění venkovních šetření 
Žadatel  o  regionální  certifikaci  nebo  jím 
pověřená  organizace  musí  zajistit,  aby 
provádění venkovních šetření bylo prováděno 
pracovníky  s dostatečnou  kvalifikací  a  podle 
předem  schválené  metodiky  posuzování 
shody hospodaření s kriterii TUH. 

5.6  Řízení  neshody,  nápravná 
a preventivní opatření 
Neshody  v  hospodaření  vlastníka  lesů 
s kritérii  trvale  udržitelného  hospodaření 
podle CFCS 1002:2000 vede k:… 

5.6  Řízení  neshody,  nápravná 
a preventivní opatření 
Neshody  v  hospodaření  vlastníka  lesů 
s kritérii  trvale  udržitelného  hospodaření 
podle CFCS 1002:2006 vede k:…. 

5.7  Odvolání, stížnosti a spory 
Individuální  vlastník  může  využít  pro  řešení 
odvolání,  stížností  a  sporů  ustanovení 
dokumentu CFCS 1001:2000. 

5.7  Odvolání, stížnosti a spory 
Individuální  vlastník  může  využít  pro  řešení 
odvolání,  stížností  a  sporů  ustanovení 
dokumentu CFCS 1001:2006.



4 

Dodatek 1 CFCS1001:2000 
Zajištění prvků systému při účasti pověřené organizace 
Tabulka: Zajištění prvků systému při účasti pověřené organizace 
Požadavek 
CFCS 1006:2000 

Žadatel  o  regionální 
certifikaci 

Pověřená organizace 

5.1 Odpovědnost vedení  X  X 
5.2.1 Odpovědnost a pravomoc  X 
5.2.2 Příručka jakosti  X 
5.2.3 Řízení dokumentů  X 
5.2.4 Řízení záznamů  X 
5.2.5  Přezkoumání  vedením 
organizace 

X  X 

5.3.1 Kvalifikace pracovníků  X 
5.4  Postupy  pro  zajištění  účasti 
individuálního vlastníka 

X 

5.5 Posuzování shody hospodaření  X 
5.6  Řízení  neshody,  nápravná  a 
preventivní opatření 

X  X 

5.6 Odvolání, stížnosti a spory  X


